Ata da reunião ordinária do Conselho Administrativo do Instituto

de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Balneário

Piçarras - IPRESP
Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 09h (nove horas), no
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, Balneário Piçarras/SC, sito a Avenida Emanoel
Pinto, nº 78, reuniram-se em sessão ordinária os membros dos conselhos administrativo e
alguns integrantes do conselho fiscal, devidamente nomeados através do Decreto nº 670/2023,
os presentes Adeline Poleza, Fabiane A. Tomelin Campão, Leandro Helio Burlin, Leila Maria
Rodrigues Willem, Laurita De Oliveira Ellwanger Veiga, Rosani Cesário Pereira, Maria Donatila
Batista, Carlos Herbert Stoeberl e Silvana Dallagnol, o conselheiro Moisés Alcelino Constâncio
justificou a ausência. A Sra. Adeline Poleza, abriu a reunião cumprimentando os membros e
fazendo leitura da pauta da reunião. Logo em seguida passou a palavra para o presidente do
conselho fiscal, Sr. Carlos, que apresentou o parecer do conselho fiscal sobre a prestação de
contas do primeiro quadrimestre de janeiro a abril do exercício fiscal de 2023 do Instituto, o qual
será enviado aos demais conselhos assim que assinado por seus membros. A presidente, Adeline
Poleza deu prosseguimento aos trabalhos, fazendo apresentação do relatório de gestão atuarial
(cálculo atuarial) do ano de 2022 da BRPREV, que foi amplamente analisado e discutido pelos
conselheiros para que todos tenham conhecimento dos resultados apurados até o momento.
Na sequência, foi realizada a escolha da diretoria do conselho administrativo devido à alteração
dos membros efetuada no Decreto nº 670/2023, a Sra Adeline Poleza foi reconduzida à
presidência, a Sra. Laurita de Oliveira Ellwanger Veiga, nomeada como vice- presidente e a Sra.
Fabiane A. Tomelin Campão, nomeada como secretária.
 E como nada mais tinha a tratar, eu Fabiane A. T. Campão, secretária, juntamente com a
presidente Adeline Poleza, demos por encerrada a presente ata, para que surta os seus efeitos
legais e jurídicos.

Balneário Piçarras, 21 de junho de 2023.

Adeline Poleza ____________________________

Presidente  Conselho Adm

Laurita De O. E. Veiga ______________

Vice-Presidente Conselho Adm

Fabiane A. Tomelin Campão _________________

Secretária Conselho Adm

Silvana Dallagnol___________________

Membro Conselho Adm

Leandro Helio Burlin _______________________

Membro Conselho Fiscal

Rosani Cesário Pereira______________

Membro Conselho Fiscal

Carlos Herbert Stoeberl ____________________

Membro Conselho Fiscal

Leila Mª Rodrigues Willem___________

Membro Conselho Fiscal

Assinado digitalmente por ADELINE
POLEZA:70428360904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=29113745000149,
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3,
CN=ADELINE POLEZA:70428360904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-06-30 10:16:12
Foxit Reader Versão: 9.3.0

ADELINE
POLEZA:

70428360904